
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57399

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 24 novembre 2016, n. 987
POR Puglia FESR - FSE 2014-2020. Fondo Sociale Europeo -  Avviso pubblico n. 4/2016 “Piani Formativi 
Aziendali” approvato con A.D. n 546/2016: Approvazione 3° elenco beneficiari -  contestuale impegno di 
spesa.  

La Dirigente della Sezione Formazione Professionale

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-

zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi ap-

plicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni inte-

grative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009;

 Vista la L.R. 15 febbraio 2016, n.2 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2016 e pluriennale 2016-2018”;

Vista la DGR n. 159 del 23/02/2016 di approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio finanziario gestionale 2016-2018;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 936 del 06 luglio 2016;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1507 del 28 settembre 2016;
VISTA la relazione di seguito riportata: 

Con Atto Dirigenziale n. 564 del 06/07/2016 è stato approvato l’Avviso pubblico n. 4/2016 –“Piani Formativi 
Aziendali”, a valere sulle risorse del POR Puglia FESR - FSE 2014-2020  ASSE X  – Azione 10.6 , pubblicato 
In BURP n. 79 del 07/07/2016, successivamente modificato con D.D. n.577 del 11/09/2016 (BURP n.82 del 
14/07/2016).

L’Avviso ha come finalità quella di supportare ed incentivare iniziative atte a rafforzare le competenze del 
personale occupato presso unità produttive ubicate sul territorio regionale.

A tal fine  ha inteso promuovere piani formativi monoaziendali o pluriaziendali finalizzati all’aggiornamen-
to delle competenze professionali (tipologia a); alla riqualificazione dei  lavoratori delle imprese a seguito di 
mutamenti di mansioni  previste dall’art. 2103 codice civile ( tipologia b); all’aggiornamento e/o di riqualifi-
cazione dei  lavoratori delle imprese a seguito di nuovi investimenti e/o nuovi insediamenti produttivi e/o 
programmi di riconversione produttiva ( tipologia c). 

Ai fini della presentazione delle istanze di candidatura, come definito al  paragrafo G) “Modalità e termini 
di presentazione dei piani”, è stata predisposta la procedura on line messa a disposizione all’indirizzo www.
sistema.puglia.it nella sezione Formazione Professionale (link diretto www.sistema.puglia.it/pianiformati-
vi2016), procedura attiva,  a seguito della modifica intervenuta con ad 577/2016,  a far data dal 15/07/2016.

Sulla base dell’ordine cronologico di arrivo il nucleo di valutazione, nominato con atto dirigenziale n.708 
del 31/08/2016 modificato con atto dirigenziale n. 714 del 08/09/2016, ha proceduto, come definito al para-
grafo H) dell’avviso “Procedure e criteri di valutazione”,alla verifica di ammissibilità e alla valutazione di merito 
delle istanze trasmesse.

Con A.D. 784 del 03/10/2016, pubblicato sul Burp n.113 del 06/10/2016, è stato approvato il 1° elenco 
di beneficiari ammessi a finanziamento a seguito delle risultanze trasmesse dal  nucleo di valutazione con 
riferimento alle prime sessantotto istanze  presentate a partire dal 15/07/2016 fino al 31/07/2016, come da 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657400

allegato A) della medesima determinazione.
Con A.D. 903 del 07/11/2016, pubblicato sul Burp n.132 del 17/11/2016, è stato approvato il 2° elenco 

di beneficiari ammessi a finanziamento a seguito delle risultanze trasmesse dal  nucleo di valutazione che 
ricomprende  n.70 istante presentate dal 01/08/2016 al 05/08/2016 (ore13:09:37), come da allegato A) della 
medesima determinazione.

Con riferimento al secondo elenco di beneficiari si specifica che, alla data di pubblicazione, la valutazione 
dell’ istanza codice 2SLPQ06 risultava sospesa a seguito della richiesta di perfezionamento inoltrata al sogget-
to attuatore in data 03/11/2016, il quale ha fornito, nei termini previsti dal paragrafo H) “Procedure e criteri 
di valutazione”, i chiarimenti richiesti attraverso la procedura telematica, in data 10/11/2016 . 

Come da verbale agli atti della sezione, il nucleo ha proceduto alla valutazione di ammissibilità e merito 
della pratica perfeziona le cui risultanze sono riportate nell’allegato B) del  presente provvedimento.

Con il presente atto si  provvede altresì ad approvare le risultanze delle valutazioni effettuate dal nucleo di 
ulteriori n.114 istanze di candidatura trasmesse dal 05/08/2016 (ore13:09:56) al 12/10/2016 (ore11:57:29) 
così come esplicitato nell’ allegato A. 

In merito a queste ultime,  Il nucleo di valutazione ha  proceduto alla verifica di ammissibilità e alla valuta-
zione di merito, come da verbali agli atti della sezione, le cui risultanze sono di seguito riportate:
•	n. 28 istanze non sono state ammesse alla valutazione di merito per le motivazioni riportate nell’Allegato B 

al presente provvedimento;
•	n. 62 istanze risultano finanziabili, avendo conseguito un punteggio uguale o superiore al valore di soglia di 

18/30 punti, ai sensi del paragrafo G dell’Avviso, come riportato nell’Allegato B al presente provvedimento;
•	n. 24  istanze risultano non  finanziabili avendo riportato un punteggio inferiore al valore di soglia di 18/30; 

come riportato nell’allegato B 
Con il presente atto si  provvede ad approvare le risultanze delle valutazioni effettuate così come esplici-

tato nell’ allegato B parte integrante  e sostanziale  del  presente provvedimento.

Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del Ser-
vizio Formazione Professionale.

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai do-

cumenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo-
sto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Adempimenti contabili ai sensi del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.

	 Viene RETTIFICATA la prenotazione d’impegno di spesa assunta con A.D.  n. 903 del 07/11/2016, per 
effetto delle D.G.R. n. 936 del 06/07/2016 e n. 1507 del 28/09/2016, così come segue:

o capitolo spesa Regione : 1167106 “POR 2014-2020. FONDO FSE.  Azione 10.3. AZIONI VOLTE A FAVORI-
RE LA TRANSIZIONE FRA ISTRUZIONE E MERCATO DEL LAVORO - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIO-
NI SOCIALI PRIVATE. Quota Regione” (Piano dei conti finanziario:  U.1.04.04.01.001, Codice Transazione 
Europea: 7), € 402.049,72 di cui:

E.f. 2016 = € 135.212,92



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57401

E.f. 2017 = € 266.836,80

        E.f. 2018 = € 0,00

o capitolo spesa  Regione : 1167100“POR 2014-2020. FONDO FSE.  Azione 10.3. AZIONI VOLTE A FAVO-
RIRE LA TRANSIZIONE FRA ISTRUZIONE E MERCATO DEL LAVORO - TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE 
IMPRESE. Quota Regione” (Piano dei conti finanziario: U.1.04.03.99.999, Codice Transazione Europea: 
7), € 1.097.950,27 di cui:

E.f. 2016 = € 335.373,45

E.f. 2017 = € 762.576,82

E.f. 2018 = € 0,00

Bilancio regionale vincolato Esercizio 2016 approvato con L.R. n. 2/2016 e DGR n. 159/2016
	 Struttura regionale titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa:

62 - Dipartimento Sviluppo Economico, Istruzione e Lavoro
11 - Sezione Formazione Professionale

	 Il costo complessivo del presente provvedimento, pari ad € 4.069.212,50 trova copertura ai sensi delle 
D.G.R. n. 936 del 06/07/2016 e n. 1507 del 28/09/2016 così come segue:

- Missione : 15 – Politiche per il lavoro e la formazione professionale
- Programma : 04 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
- Titolo : 1 - Spese correnti
- Macroaggregato : 04 – Trasferimenti correnti
- Piano dei Conti Finanziario : U.1.04.04.01.001
- Cod. SIOPE 1634 – “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private per fini diversi dal sociale”
- Codice identificativo Piano dei Conti Finanziario : U.1.04.03.99.999
- Cod. SIOPE 1623 – “Trasferimenti correnti ad altre”

- Codice identificativo delle transazioni riguardanti risorse dell’U.E, punto 2) allegato 7 al D.Lgs. 
118/2011, codici: 
	 3  (cap. 1165108)      4  (cap. 1166108)     7  (cap. 1167100)
	 3  (cap. 1165106)      4  (cap. 1166106)     7  (cap. 1167106)

	 Accertamento di entrata giusta nota prot. n.AOO_165/3276/2016 dell’Autorità di Gestione del POR Pu-
glia 2014-2020 -  capitolo 2052810 Acc.n. 5935/16 /capitolo 2052820 Acc.n. 5937/16  

	 Capitolo di entrata U.E. : 2052810 “SIOPE 2211 - Trasferimenti correnti da UE” (Piano dei conti finan-
ziario: E.2.01.05.01.001) € 5.000.000,00 di cui:

E.F. 2016    €     1.000.000,00       E.F. 2017   €      2.500.000,00        E.F. 2018   €      1.500.000,00
	 Capitolo entrata STATO: 2052820 “SIOPE 2115 – Trasferimenti correnti da STATO per la realizzazione di 

programmi Comunitari” /(Piano dei conti finanziario E.2.01.01.01.001 ) € 3.500.000.00 cui:

E.F. 2016    €     700.000,00          E.F. 2017    €    1.750. 000, 00       E.F. 2018   €      1.050.000,00
	 Accertamento di entrata giusta nota prot. n.AOO_165/3276/2016 dell’Autorità di Gestione del POR Pu-

glia 2014-2020 -  capitolo 2052810 Acc.n. 8634/16 /capitolo 2052820 Acc.n. 8635/16  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657402

	 Capitolo di entrata U.E. : 2052810 “SIOPE 2211 - Trasferimenti correnti da UE” (Piano dei conti finan-
ziario: E.2.01.05.01.001) € 5.000.000,00 di cui:
E.F. 2016    €     1.568.621,25      E.F. 2017    €      3.431.378,75        E.F. 2018    €      0,00

	 Capitolo entrata STATO: 2052820 “SIOPE 2115 – Trasferimenti correnti da STATO per la realizzazione di 
programmi Comunitari” /(Piano dei conti finanziario E.2.01.01.01.001 ) € 3.500.000.00 cui:
E.F. 2016    €     1.098.034,87      E.F. 2017    €    2.401.965,13          E.F. 2018    €      0,00

	 Viene effettuato l’IMPEGNO sul bilancio regionale vincolato 2016 e 2017, della complessiva somma di 
€  4.069.212,50 (ai sensi della D.G.R. n. 936 del 06/07/2016 e D.G.R. n. 1507 del 28/09/2016) come di 
seguito specificato:
-	 Bilancio Vincolato:

o capitolo spesa U.E.: 1165106 “POR Puglia 2014-2020. Fondo FSE. Azione 10.6 INTERVENTI DI 
FORMAZIONE CONTINUA E/O SPECIALISTICA E PROFESSIONALIZZANTE - TRASFERIMENTI COR-
RENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE. Quota UE” (Piano dei conti finanziario:  U.1.04.04.01.001, 
Codice Transazione Europea: 3), € 694.508,50 di cui:
 E.f. 2016 = €  453.196,75
 E.f. 2017 = €    241.311,75

o capitolo spesa STATO : 1166106 “POR 2014-2020. FONDO FSE.  Azione 10.3. AZIONI VOLTE A FA-
VORIRE LA TRANSIZIONE FRA ISTRUZIONE E MERCATO DEL LAVORO - TRASFERIMENTI CORRENTI 
A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE. Quota STATO” (Piano dei conti finanziario:  U.1.04.04.01.001, 
Codice Transazione Europea: 4), € 486.155,95 di cui:
 E.f. 2016 = €  317.237,72
 E.f. 2017 = €    168.918,23

o capitolo spesa  Regione  : 1167106 “POR 2014-2020. FONDO FSE.  Azione 10.3. AZIONI VOL-
TE A FAVORIRE LA TRANSIZIONE FRA ISTRUZIONE E MERCATO DEL LAVORO - TRASFERIMEN-
TI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE. Quota Regione” (Piano dei conti finanziario:  
U.1.04.04.01.001, Codice Transazione Europea: 7), € 208.352,55 di cui:
 E.f. 2016 = €   98.989,42
 E.f. 2017 = € 109 363,13

o capitolo spesa U.E. : 1165108 “POR Puglia 2014-2020. Fondo FSE. Azione 10.6 INTERVENTI DI 
FORMAZIONE CONTINUA E/O SPECIALISTICA E PROFESSIONALIZZANTE - TRASFERIMENTI COR-
RENTI A ALTRE IMPRESE. Quota UE” (Piano dei conti finanziario: U.1.04.03.99.999, Codice Tran-
sazione Europea: 3), € 1.340.099,00 di cui:
 E.f. 2016 = € 0.00
E.f. 2017 = € 1.340.099,00 

o capitolo spesa STATO : 1166108“POR 2014-2020. FONDO FSE.  Azione 10.3. AZIONI VOLTE A FA-
VORIRE LA TRANSIZIONE FRA ISTRUZIONE E MERCATO DEL LAVORO - TRASFERIMENTI CORRENTI 
A ALTRE IMPRESE. Quota STATO” (Piano dei conti finanziario: U.1.04.03.99.999, Codice Transa-
zione Europea: 4), € 938.069,30 di cui:
 E.f. 2016 = € 0,00
 E.f. 2017 = € 938.069,30

o capitolo spesa Regione : 1167100“POR 2014-2020. FONDO FSE.  Azione 10.3. AZIONI VOLTE A 
FAVORIRE LA TRANSIZIONE FRA ISTRUZIONE E MERCATO DEL LAVORO - TRASFERIMENTI COR-
RENTI A ALTRE IMPRESE. Quota Regione” (Piano dei conti finanziario: U.1.04.03.99.999, Codice 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57403

Transazione Europea: 7), € 402.029,70 di cui:
 E.f. 2016 = € 0,00

 E.f. 2017 = € 402.029,70

Causale dell’impegno: “Avviso n.4/2016”
Dichiarazioni ed attestazioni:

	 si attesta che le liquidazioni relative all’impegno di spesa di cui al presente atto, saranno effettuate nel 
corso degli esercizi finanziari 2016-2017 secondo il cronogramma sopra riportato;

	 si attesta l’adempimento degli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del  D.Lgs 14/3/2013, n. 33;

	 le somme impegnate con il presente atto sono state accertate sui capitoli di entrata con D.G.R. n. 936 
del 06/07/2016 e D.G.R. n. 1507 del 28/09/2016 e con  note prot. n.AOO_165/2373/2016 e n.A-
OO_165/3276/2016 dell’Autorità di Gestione del POR Puglia 2014-2020

	 si attesta la compatibilità dei pagamenti ai vincoli di finanza pubblica a cui è assoggettata la Regione Puglia;

	 esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati.

	 si attesta che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo 
il pareggio di bilancio di cui al comma 710 e seguenti dell’art. unico della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 
(Legge di Stabilità 2016).

La Dirigente della Sezione 
Dott.ssa A. Lobosco

Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del Se-
zione Formazione Professionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA
Per quanto in premessa rappresentato, da intendersi, parte integrante del presente dispositivo:

•	di dare atto che, con riferimento all’ istanza codice: 2SLPQ06, di cui all’atto dirigenziale n. 903/2016, il nu-
cleo di valutazione ha provveduto al completamento della  valutazione di ammissibilità e merito dell’istan-
za, le cui risultanze sono riportate nell’allegato B) 

•	di dare atto che il nucleo istituito ha provveduto all’istruttoria di n.114 istanze pervenute e trasmesse dal 
05/08/2016 (ore13:09:56) al 12/10/2016 (ore11:57:29), come riportato nell’allegato A);  

•	di dare atto che a seguito della procedura di valutazione di ammissibilità  e merito emerge quanto segue:
- n. 28 istanze non sono state ammesse alla valutazione di merito per le motivazioni riportate nell’Allegato 

B al presente provvedimento;
- n. 62 istanze risultano finanziabili, avendo conseguito un punteggio uguale o superiore al valore di soglia 

di 18/30 punti, ai sensi del paragrafo G dell’Avviso, come riportato nell’Allegato B al presente provvedi-
mento;

- n.  24  istanze risultano non  finanziabili avendo riportato un punteggio inferiore al valore di soglia di 
18/30; come riportato nell’allegato B;

•	di dare atto che i piani formativi che hanno conseguito un punteggio uguale o superiore al valore di soglia 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657404

di 18/30 punti,  risultano essere complessivamente n. 63 piani per una spesa complessiva di € 4.069.212,50 
come riportato nell’allegato B;

•	di rettificare la prenotazione d’impegno di spesa assunta con A.D.  n. 903 del 11/11/2016, per effetto delle 
D.G.R. n. 936 del 06/07/2016 e n. 1507 del 28/09/2016, come riportato nella sezione degli adempimenti 
contabili;

•	di impegnare la complessiva somma di € 4.069.212,50, così come riportato nella sezione degli adempimen-
ti contabili;

•	di approvare le risultanze delle valutazioni effettuate così come esplicitate negli allegati A, B parti integranti 
e  sostanziali del  presente atto;

•	di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento con i 
relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94 e che la 
stessa costituisce unica notifica agli interessati;

Il presente provvedimento redatto in unico esemplare , composto da n. 7 pagine e dall’Allegato “A” di n.6  
pagine, dall’Allegato “B” di n.6 pagine, per complessive n. 19 pagine: 
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la coper-

tura finanziaria;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministra-

zione Trasparente”;
- sarà disponibile sul sito www.sistema.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici della 

Sezione  per gli  adempimenti di competenza.
                                                                                                             

     La Dirigente della Sezione 
                Formazione Professionale 
        Dott.ssa  Anna Lobosco



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57405

ALLEGATO A) 3°ELENCO

1di6

Num.pr
ogressi
vo

Codice 
Pratica

Trasmessa il Soggetto Attuatore Denominazione Contributo 
Pubblico

Contributo 
Privato

Costo Totale

125 2SLPQ06 05/08/2016 
12:23:00

ECOALBA - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 
DI TIPO B

"La gestione dei rifiuti: tecnologia 
e tracciabilità"

40.455,00 26.970,00 67.425,00

139 L1V8FL2 05/08/2016 
13:09:56

COOPERATIVA SOCIALE 
ECOWORLD

AGGIORNAMENTO 
PROFESSIONALE NELLA 
COOPERATIVA ECOWORLD

83.700,00 55.800,00 139.500,00

140 GD54A22 05/08/2016 
13:09:58

CAMBITEK SRL Piano di re-ingegnerizzazione 
Cambitek

15.500,00 6.642,85 22.142,85

141 TGJ7GI3 05/08/2016 
13:10:07

Laterza Petroli Srl Laterza Petroli in Formazione 9.300,00 6.200,00 15.500,00

142 ZBW8H97 05/08/2016 
13:14:40

Gesta S.r.l. La formazione per l'accoglienza 9.300,00 3.985,71 13.285,71

143 5VVKLP5 05/08/2016 
13:29:42

Tatò Paride S.p.A. COMPETITIVITA' DI IMPRESA 197.904,00 197.904,00 395.808,00

144 4PW6EU6 05/08/2016 
13:38:54

QUARTA CAFFE’ SPA Quarta Caffè 2.0 – Re-
Ingegnerizzazione dei processi 
azienda

89.621,00 59.747,33 149.368,33

145 USUDWL8 05/08/2016 
13:54:33

I.F.O.A. - istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

RAIL TRAINING SOLUTIONS 180.978,00 180.978,00 361.956,00

146 9I7WXQ3 05/08/2016 
14:04:22

Associazione per la 
Formazione Professionale 
Quasar

OPEN AGE 47.740,00 20.460,00 68.200,00

147 EBJTS59 05/08/2016 
14:10:58

MAINETTI OMAF S.r.l. AGGIORNAMENTO DELLE 
COMPETENZE NEL SISTEMA 
PRODUTTIVO

50.375,00 50.375,00 100.750,00

148 6SX4HV0 05/08/2016 
14:46:57

S.m.a.r.t. SRL FORMARE IL CAPITALE UMANO  
tra Innovazione, evoluzione, 
tradizione

91.450,00 59.000,00 150.450,00

149 DAFYL61 05/08/2016 
15:10:01

ASSOCIAZIONE IL TRATTO 
DI UNIONE

SVILUPPARE LE COMPETENZE PER 
SOSTENERE LA CRESCITA 
AZIENDALE

97.650,00 90.280,20 187.930,20

150 DL1JRV2 05/08/2016 
15:11:54

ECIPA Laboratori creativi e musicastrocca 5.704,00 1.711,20 7.415,20

151 I3BRL36 05/08/2016 
15:19:58

Brand's Shoes La Nuova Manifattura di qualità 27.900,00 11.958,00 39.858,00

152 HPH1EB4 05/08/2016 
15:25:49

TECNOSERVIZI DI 
COLUCCI MARIA & C. 
S.A.S.

AGGIORNAMENTO PER LA 
COMPETITIVITA' DEI SERVIZI

13.950,00 6.000,00 19.950,00

153 2MDTN26 05/08/2016 
15:26:22

SERGIO FONTANA SRL BUSINESS INTELLIGENCE 7.750,00 7.500,00 15.250,00

154 Z5MM9X7 05/08/2016 
15:30:07

Aeroporti di Puglia S.p.A. "AIRPORT BEST PRACTICES" 170.004,00 170.004,00 340.008,00

155 3MEF855 05/08/2016 
15:31:45

GAL.CAM. CONFEZIONI DI 
GIOTTA ANGELA LUCIA & 
C S.A.S.

POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE IN GAL.CAM.

26.350,00 11.300,00 37.650,00

156 XVFB9V2 05/08/2016 
15:37:25

ANNI D'ORO Società 
Cooperativa a r.l.

CORSO DI AGGIORNAMENTO PER 
LAVORATORI/TRICI ASSISTENZA E 
CUCINA

35.650,00 10.695,00 46.345,00

157 3YXOPN3 05/08/2016 
15:40:48

A.D.T.M. S.r.l. La produzione di qualità per lo 
sviluppo del territorio

41.850,00 17.935,72 59.785,72

158 RBSTIK7 05/08/2016 
15:43:51

DEFINO&GIANCASPRO 
SRL

SVILUPPO DELLE COMPETENZE 
PROFESSIONALI D&G

83.700,00 55.800,00 139.500,00

159 TWSFH32 05/08/2016 
15:46:56

MASTEK SRL AGGIORNAMENTO 
PROFESSIONALE

14.880,00 6.378,00 21.258,00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657406

ALLEGATO A) 3°ELENCO

2di6

Num.pr
ogressi
vo

Codice 
Pratica

Trasmessa il Soggetto Attuatore Denominazione Contributo 
Pubblico

Contributo 
Privato

Costo Totale

160 21VYIP7 05/08/2016 
15:48:50

GESTIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI G.S.A. s.r.l.

Produzione del valore nei servizi 
socio-assistenziali

21.700,00 6.510,00 28.210,00

161 AMSU0Q6 05/08/2016 
15:56:04

APPHIA SRL Piano formativo Apphia s.r.l. 9.300,00 3.985,71 13.285,71

162 J4M85N5 05/08/2016 
15:56:49

STOMA ENGINEERING 
SPA

QUIEK - Quality, Innovation and 
Empowerment of Knowledges

83.700,00 55.800,00 139.500,00

163 MS0W172 22/08/2016 
10:02:54

Transcom Worldwide 
S.p.A.

DiversaMente: sviluppare 
competenze differenti per 
crescere

23.436,00 23.436,00 46.872,00

164 EUF8E13 22/08/2016 
10:08:30

FONDAZIONE CENTRI DI 
RIABILITAZIONE PADRE 
PIO

Innovazione, ricerca e 
comunicazione per i nuovi L.E.A.

317.564,00 317.564,00 635.128,00

165 YAEL955 22/08/2016 
10:12:54

Transcom Worldwide 
Italy S.p.A.

SviluppArte: la formazione per lo 
sviluppo dell’impresa

26.660,00 26.660,00 53.320,00

166 TIKWXF7 22/08/2016 
10:36:20

Auriga - Società 
Cooperativa

AURIGA FOR SCHOOLS 83.700,00 83.700,00 167.400,00

167 KSHCNQ5 22/08/2016 
12:27:04

PROGRAMMA SVILUPPO TECNICHE GESTIONALI PER 
L’ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE

81.840,00 35.078,00 116.918,00

168 MDALUQ4 23/08/2016 
09:01:31

PROGRAMMA SVILUPPO NE.T.WORK - NEw Training to 
WORK

76.802,50 45.223,50 122.026,00

169 CUSLWK0 23/08/2016 
09:34:28

Associazione Dante 
Alighieri

Internazionalizzare con il digitale il 
food made in italy

387.345,00 175.770,00 563.115,00

170 Z3ZRF07 23/08/2016 
09:56:16

PMI SERVIZI & 
FORMAZIONE SRL

Le imprese del tessile per 
l'internazionalizzazione

78.430,00 33.612,86 112.042,86

171 N2DW9G2 23/08/2016 
17:07:58

Leader Società 
Cooperativa Consortile

Qualità ambiente e sicurezza 
alimentare – Bilancio d’esercizio e 
Organizzazione aziendale

18.600,00 7.971,44 26.571,44

172 2S7XF23 24/08/2016 
13:03:45

NUOVA ERA 
COOPERATIVA SOCIALE

Aggiornamento per addetti mensa 
ed addetti pulizie

55.800,00 34.247,61 90.047,61

173 HMDVNG3 24/08/2016 
20:03:41

Dimarno Group S.r.l. La valorizzazione delle risorse 
umane in Dimarno Group

12.400,00 8.266,67 20.666,67

174 QVWSTC8 25/08/2016 
08:50:48

Società Coop. Sociale 
fuori dal Sommerso 
Onlus

Work Skills 19.530,00 5.859,00 25.389,00

175 RNMZSR3 25/08/2016 
13:15:17

EB Service Srl c.r. Innovazione tecnologica e 
aggiornamento delle competenze

36.270,00 10.881,00 47.151,00

176 RH1UJD4 26/08/2016 
17:46:06

Sama Form Viaggiare in Puglia 496.620,00 198.648,00 695.268,00

177 NPTWOE3 29/08/2016 
11:33:21

NEW SERVICE 
PROFUMERIE SRL

Forming the sale 73.160,00 31.354,29 104.514,29

178 EG10YD0 29/08/2016 
17:13:02

A.F.G. (ASSOCIAZIONE di 
FORMAZIONE GLOBALE)

TRASPORTO RESPONSABILE 471.355,00 471.800,00 943.155,00

179 HVOEYO8 30/08/2016 
13:42:50

Sambati S.r.l. 
Unipersonale

Maggiori competenze 
professionali nel settore tessile

30.752,00 13.179,43 43.931,43

180 3RFAA41 31/08/2016 
12:48:16

SANITASERVICE ASL TA 
S.R.L. UNIPERSONALE

APPROCCIO AL QUALITY 
MANAGEMENT IN SANITASERVISE 
ASL TA

187.488,00 124.992,00 312.480,00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57407

ALLEGATO A) 3°ELENCO

3di6

Num.pr
ogressi
vo

Codice 
Pratica

Trasmessa il Soggetto Attuatore Denominazione Contributo 
Pubblico

Contributo 
Privato

Costo Totale

181 1R4IRU3 31/08/2016 
16:05:37

GRAFICHE DESTE SRL GRAFICHEDEST 15.500,00 6.642,85 22.142,85

182 BPH9KK8 01/09/2016 
11:20:49

AGENZIA PER 
L'OCCUPAZIONE E LO 
SVILUPPO DELL'AREA 
NORD BARESE OFANTINA 
- SOCIETÀ' CONSORTILE A 
RESPONSABILITÀ' M

COMPETENZE INNOVATIVE PER 
UNA NUOVA PROGETTUALITÀ' - 
EUR2020

27.900,00 11.955,00 39.855,00

183 DSFE1U7 01/09/2016 
15:54:44

PULIARCOBALENO S.r.l. INTESSO – Sviluppo di competenze 
tecniche ed organizzative

55.800,00 16.740,00 72.540,00

184 9D6NXM8 02/09/2016 
12:16:43

Agenzia Formativa Ulisse Promozione di strutture ricettive e 
Revenue management

27.900,00 11.957,14 39.857,14

185 8GTYDU4 02/09/2016 
12:57:18

Santa Rita Cooperativa 
Sociale

Acquisizione di maggiori 
competenze specialistiche

27.900,00 11.957,14 39.857,14

186 ZMOAS12 02/09/2016 
18:38:21

Caporalcereali S.r.l. Apprendere per crescere 7.750,00 5.166,67 12.916,67

187 ELSAOD8 02/09/2016 
18:42:10

Glamour Sofà S.r.l. Formare per competere 7.750,00 3.321,43 11.071,43

188 T63CU22 05/09/2016 
09:25:25

Ecotecnica s.r.l. Ecotecnica in Formazione 29.450,00 29.450,00 58.900,00

189 TEJRS73 09/09/2016 
10:55:01

NEW DIAL S.R.L. LA QUALITA' NEGLI AMBULATORI 
SANITARI

23.436,00 10.044,00 33.480,00

190 JIG5DX1 09/09/2016 
12:33:26

FORMEDIL CPT TARANTO IN - MOVIMENTO 48.050,00 21.700,00 69.750,00

191 YH1BH11 12/09/2016 
09:42:33

Trolley Wash Srl Aggiornamento delle competenze 
gestionali

17.360,00 7.440,00 24.800,00

192 A4222E7 12/09/2016 
16:24:35

I.G.A.M. s.r.l. Accoglienza e servizi nel Salento 
dell'entroterra

26.350,00 11.293,00 37.643,00

193 8J0P487 12/09/2016 
21:00:18

"Il forno" di Cucinelli 
Walter

Miglioramento e sicurezza 
alimentare

10.850,00 3.255,00 14.105,00

194 8GU1BD1 13/09/2016 
11:04:53

c.d.c. Madonna del 
Buoncammino srl

FOR.sanitas - Formazione continua 
in ambito socio sanitario

27.900,00 8.370,00 36.270,00

195 E7QPWO0 15/09/2016 
08:53:47

STOMA SYSTEM SRL STOMASY - Strategic Training Offer 
for MAnufactoring SYstem

49.600,00 21.257,14 70.857,14

196 8I5LSC3 15/09/2016 
09:20:12

ENFAP PUGLIA Coopedil 48.050,00 14.415,00 62.465,00

197 I4DF6C3 15/09/2016 
11:46:54

ICS SRL La manutenzione delle cabine di 
trasformazione MT/BT

9.300,00 3.985,71 13.285,71

198 4GNMVH9 15/09/2016 
16:49:06

Maya Sanità e Qualità 55.800,00 23.915,00 79.715,00

199 3TXOGG9 16/09/2016 
09:22:15

OASI S.R.L. P.E.R.LA.- PERCORSO EDUCATIVO 
RIQUALIFICAZIONE EDUCATORI 
ASS

35.650,00 10.695,00 46.345,00

200 M75T797 16/09/2016 
09:25:32

PA.E.CA. RESIDENZA 
PROTETTA REGINA PACIS 
S.R.L.

ROSS-PERCORSO DI 
RIQUALIFICAZIONE OPERATORI 
SISTEMA SOCIALE

24.800,00 7.440,00 32.240,00

201 K3VPDY7 16/09/2016 
16:03:44

Dalena Ecologia s.r.l. AGGIORNAMENTO PER 
LAVORATORI/TRICI DI DALENA 
ECOLOGIA S.R.L.

78.120,00 23.436,00 101.556,00

202 YURIBC8 16/09/2016 
17:32:59

SALA AZZURRA SRL 
UNIPERSONALE

L'ecoristorazione pugliese 97.650,00 41.850,00 139.500,00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657408

ALLEGATO A) 3°ELENCO

4di6

Num.pr
ogressi
vo

Codice 
Pratica

Trasmessa il Soggetto Attuatore Denominazione Contributo 
Pubblico

Contributo 
Privato

Costo Totale

203 WYJH8Q0 16/09/2016 
17:38:52

MVS - METROPOLITAN 
VIGILANCE SECURITY SRL

FUTURE WORK Metropolitan 
Vigilance Security

23.250,00 9.965,00 33.215,00

204 UUGEVQ3 16/09/2016 
17:47:56

GENERAL MANAGEMENT 
S.r.l.

MIGLIORARE LE COMPENTENZE 
AMMINISTRATIVE E DI VENDITA

27.900,00 16.340,51 44.240,51

205 JW8EGV7 16/09/2016 
18:12:52

SAN GIOVANNI DI DIO - 
SOCIETÀ' COOP. SOCIALE 
E SANITARIA DI SERVIZI 
INTEGRATI PER AZIONI

healthcareSGDD 148.800,00 148.800,00 297.600,00

206 CFS8WB7 16/09/2016 
18:45:05

Airgama s.r.l. Marketing e internazionalizzazione 10.850,00 4.650,00 15.500,00

207 55LB328 20/09/2016 
12:46:18

HOIST ITALIA SRL Hoist Italia srl - Piano Formativo 
Aziendale 2016

114.576,00 77.314,00 191.890,00

208 GOHASQ6 20/09/2016 
13:09:44

CESIFORM SRL R.ASSI.CURA (RELAZIONE, 
ASSISTENZA E CURA)

53.878,00 29.585,81 83.463,81

209 M7JOQQ4 20/09/2016 
16:41:15

NUOVAPANELECTRIC 
S.r.l.

INNOVARE FORMANDO: DALLA 
FIBRA OTTICA AGLI IMPIANTI A 
LED

27.900,00 11.957,14 39.857,14

210 5GF0D98 20/09/2016 
18:38:13

Al Savoia Srl AL SAVOIA SRL: LO SVILUPPO DEL 
CAPITALE UMANO

20.646,00 13.768,00 34.414,00

211 L9R8O71 21/09/2016 
17:21:35

ENERGY SYSTEM 
SERVICES SRL

PFA 2016 - ENERGY SYSTEM 
SERVICE srl

39.788,50 26.526,00 66.314,50

212 UVHGI20 22/09/2016 
09:46:13

Dolce Bontà s.r.l. DEMETRA – LA DEA DEL GRANO 55.335,00 16.600,50 71.935,50

213 3F8U9L2 22/09/2016 
10:36:53

Progettoazienda srl Accrescere le competenze 
nell'area socio-sanitaria

46.500,00 18.544,64 65.044,64

214 2O5XCF7 22/09/2016 
18:34:26

Fast & Clean S.r.l. Tecniche di pulizia a sostegno 
dell'ambiente

20.150,00 8.635,71 28.785,71

215 PBCJJ21 23/09/2016 
08:37:03

ACQUEDOTTO PUGLIESE 
S.P.A.

CULTURA DEL PROJECT 
MANAGEMENT NELSERVIZIO 
IDRICO INTEGRATO

96.720,00 96.720,00 193.440,00

216 93XGM84 23/09/2016 
12:21:44

NUOVA SALENTO 
ENERGIA S.R.L.

FORMARE PER INNOVARE 82.150,00 64.066,67 146.216,67

217 8V3AQB7 23/09/2016 
13:56:14

A.P.System Evoluzione organizzazione e 
internazionalizzazione di Azwin

32.224,50 13.810,50 46.035,00

218 LCYLBJ3 24/09/2016 
11:31:11

RENZULLO IMPIANTI 
S.R.L.

MI.MAN.D.I. (Migliorare la 
Manutenzione degli Impianti Ind.)

195.300,00 130.200,00 325.500,00

219 LX9JI76 24/09/2016 
12:24:48

SERECO SRL Innovation, Training & Leadership 
Development per Sereco srl

99.200,00 67.200,00 166.400,00

220 09VLVF0 24/09/2016 
15:00:21

SAVINA ORAZIO DITTA 
INDIVIDUALE

L'innovazione tecnologica per lo 
sviluppo dell'impresa

7.750,00 3.321,43 11.071,43

221 2UE9UR4 27/09/2016 
09:57:23

CRED.IT SOCIETA' 
FINANZIARIA SPA

Piano di formazione aziendale 
Cred.it Spa

17.050,00 5.280,00 22.330,00

222 LASDKO8 27/09/2016 
11:58:14

PMI FORMAZIONE 
PUGLIA A.P.S.

M.I.C.A.Miglioramento,Innovazion
e e Competenze in Automazione

26.350,00 7.905,00 34.255,00

223 JUMKJV4 27/09/2016 
18:27:35

F.lli Barile S.p.a. NEW SKILLS IN ACTION 46.190,00 30.787,00 76.977,00

224 E9X7DW2 28/09/2016 
10:05:20

ENFAP PUGLIA Human Resources 23.250,00 6.975,00 30.225,00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57409

ALLEGATO A) 3°ELENCO

5di6

Num.pr
ogressi
vo

Codice 
Pratica

Trasmessa il Soggetto Attuatore Denominazione Contributo 
Pubblico

Contributo 
Privato

Costo Totale

225 BBZ4OU7 28/09/2016 
14:07:02

SINCON SRL PRI.S.M@ - PRIvacy and Security 
M@nagement

195.300,00 117.180,00 312.480,00

226 VMQ9693 28/09/2016 
15:25:42

ASSOCIAZIONE CENTRO 
STUDI FORAGNO

Leader in Sales 27.900,00 8.370,00 36.270,00

227 GYBMRM3 28/09/2016 
19:03:22

Progetto Cooperazione - 
Società Coop. sociale a 
r.l. Onlus

A.L.A. - Aggiornamento per 
Lavoratori di Assistenza sociale

75.950,00 22.785,00 98.735,00

228 XQ6DX61 28/09/2016 
20:59:54

ISTITUTO SUPERIORE DI 
PUBBLICA 
AMMINISTRAZIOMNE

Forma Pharma 122.450,00 125.610,00 248.060,00

229 616KII9 29/09/2016 
18:31:13

DIAMEC TECHNOLOGY 
S.R.L.

Strategie di Innovazione 
Tecnologica e Produttiva per 
l'Industria 4.0

12.400,00 5.315,00 17.715,00

230 90SERZ9 30/09/2016 
09:02:40

Z LAB SRL PROGETTO DI CRESCITA DELLE 
COMPETENZE TECNICHE

9.300,00 6.965,00 16.265,00

231 N5VKNF5 30/09/2016 
11:31:24

SMEA IMPIANTI S.R.L. LA NUOVA ISO 9001:2015 - 
AGGIORNAMENTO DELLE 
COMPETENZE

23.250,00 9.964,29 33.214,29

232 DEY73C1 30/09/2016 
16:20:41

Il Cerchio Aperto - 
Società Cooperativa 
Sociale A R.L.

IL METODO MONTESSORI: UNA 
SCUOLA A MISURA DI BAMBINO

12.400,00 5.314,28 17.714,28

233 7TLKV73 30/09/2016 
16:45:27

EDEN 94 S.R.L. EDEN 94 IN FORMAZIONE 27.900,00 11.957,14 39.857,14

234 D74ZW55 30/09/2016 
16:47:31

ASTRA ENGINEERING 
S.R.L.

Sviluppo e ottimizzazione 
competenze professionali

7.750,00 3.321,43 11.071,43

235 7292HG7 03/10/2016 
13:34:46

MEDICA SUD S.R.L. SOCIO-SANITY: MANAGEMENT 
DELLE AZIENDE SANITARIE

40.920,00 17.537,14 58.457,14

236 97RGMT7 03/10/2016 
23:27:12

ETHICA SYSTEM S.r.l. Sviluppo delle competenze 
gestionali in Ethica System

10.416,00 4.464,00 14.880,00

237 K521IB7 04/10/2016 
17:34:33

Asso Service Srl #piubravinellexport 26.350,00 13.507,25 39.857,25

238 UV6DGB6 05/10/2016 
11:27:26

T.G.A. SERVICE 
SOC.COOP

For_ MAIO 221.216,00 130.205,90 351.421,90

239 KKAGBS1 05/10/2016 
12:10:33

SVICOM SVILUPPO 
COMMERCIALE SRL

PFA_2016/17_SVICOM 47.430,00 31.620,00 79.050,00

240 DIJZNM6 05/10/2016 
19:03:23

SERVIZI ENERGIA 
AMBIENTE S.R.L.

L'AGGIORNAMENTO DEI 
DIPENDENTI PER UNA CRESCITA 
ESPONENZIALE

22.785,00 9.765,00 32.550,00

241 HN2VSO1 05/10/2016 
19:09:26

BIOS S.R.L. AGGIORNARSI PER COMPETERE 15.500,00 6.664,29 22.164,29

242 PW7PMZ6 06/10/2016 
12:53:13

TIZIANO S.R.L. Formazione congressuale 101.990,00 43.710,00 145.700,00

243 175GQN1 07/10/2016 
12:46:10

Econova servizi per 
l'ambiente srl

Econova: l'eccellenza nel trasporto 
rifiuti

11.935,00 5.115,00 17.050,00

244 LKIWXP2 07/10/2016 
16:47:04

AGROMNIA SOCIETA' 
COOPERATIVA

Team coaching per il 
miglioramento dei processi in 
azienda

55.800,00 28.195,21 83.995,21

245 6RKCOF2 10/10/2016 
17:41:53

ASSOCIAZIONE 
FORMAZIONE

FOR YOUR HEALTH 415.214,00 417.000,00 832.214,00

246 BE3EFW9 10/10/2016 
19:37:52

A.F.G. (ASSOCIAZIONE di 
FORMAZIONE GLOBALE)

ARCI LECCE - BRINDISI 410.905,00 274.500,00 685.405,00

247 RSV68Q2 10/10/2016 
19:50:48

New service C.d s.r.l Service development 58.528,00 25.083,43 83.611,43



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657410

ALLEGATO A) 3°ELENCO

6di6

Num.pr
ogressi
vo

Codice 
Pratica

Trasmessa il Soggetto Attuatore Denominazione Contributo 
Pubblico

Contributo 
Privato

Costo Totale

248 JMHWTH4 11/10/2016 
09:58:56

CAROLI HOTELS SRL Organizzazione e crescita 27.900,00 19.173,38 47.073,38

249 XLKSQS8 11/10/2016 
15:23:40

LAN SYSTEM (LOGIC AND 
NUMERIC SYSTEM) SRL

BUSINESS COMMUNICATION 
SKILLS

17.360,00 7.440,00 24.800,00

250 YFKC1C1 11/10/2016 
17:07:37

GOLDEN SERVICE S.R.L. A 
SOCIO UNICO

"MULTILEVEL TRAINING COURSE" 
PER UN TERRITORIO IN CRESCITA

186.000,00 86.800,00 272.800,00

251 ABGZKM4 11/10/2016 
18:28:54

ILPA Adesivi s.r.l. Aggiornamento per i lavoratori di 
ILPA Adesivi

68.665,00 20.599,50 89.264,50

252 T1PKR11 12/10/2016 
 11:57:29

ECOLOGIA BARESE 
SOCIETA' COOPERATIVA

FORMARE PER SOSTENERE LA 
COMPETITIVITA' DEI SERVIZI

117.180,00 63.096,93 180.276,93



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57411
AL

LE
G

AT
O

 B
) 3

°E
LE

N
CO 1d

i5

N
um

.
Co

di
ce

 P
ra

tic
a

So
gg

et
to

 A
tt

ua
to

re
De

no
m

in
az

io
ne

Co
nt

rib
ut

o 
Pu

bb
lic

o
Co

nt
rib

ut
o 

Pr
iv

at
o

Co
st

o 
To

ta
le

Am
m

iss
ib

ili
t à

In
te

gr
az

io
ne

Va
lu

ta
zio

ne
So

tt
oc

rit
er

io
 1

So
tt

oc
rit

er
io

 
2

So
tt

oc
rit

er
io

 3
Pu

nt
eg

gi
o

N
ot

e 
Va

lu
ta

zio
ne

12
5

2S
LP

Q
06

EC
O

AL
BA

 - 
SO

CI
ET

A'
 C

O
O

PE
RA

TI
VA

 S
O

CI
AL

E 
DI

 
TI

PO
 B

"L
a 

ge
st

io
ne

 d
ei

 ri
fiu

ti:
 te

cn
ol

og
ia

 e
 

tr
ac

ci
ab

ili
tà

"
40

.4
55

,0
0

26
.9

70
,0

0
67

.4
25

,0
0

Da
 

Pe
rf

ez
io

na
re

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

13
9

L1
V8

FL
2

CO
O

PE
RA

TI
VA

 S
O

CI
AL

E 
EC

O
W

O
RL

D
AG

GI
O

RN
AM

EN
TO

 P
RO

FE
SS

IO
N

AL
E 

N
EL

LA
 

CO
O

PE
RA

TI
VA

 E
CO

W
O

RL
D

83
.7

00
,0

0
55

.8
00

,0
0

13
9.

50
0,

00
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

14
0

GD
54

A2
2

CA
M

BI
TE

K 
SR

L
Pi

an
o 

di
 re

-in
ge

gn
er

izz
az

io
ne

 C
am

bi
te

k
15

.5
00

,0
0

6.
64

2,
85

22
.1

42
,8

5
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18
14

1
TG

J7
GI

3
La

te
rz

a 
Pe

tr
ol

i S
rl

La
te

rz
a 

Pe
tr

ol
i i

n 
Fo

rm
az

io
ne

9.
30

0 ,
00

6.
20

0,
00

15
.5

00
,0

0
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18
14

2
ZB

W
8H

97
Ge

st
a 

S.
r.l

.
La

 fo
rm

az
io

ne
 p

er
 l'

ac
co

gl
ie

nz
a

9.
30

0,
00

3.
98

5,
71

13
.2

85
,7

1
Da

 
Pe

rf
ez

io
na

re
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

14
3

5V
VK

LP
5

Ta
tò

 P
ar

id
e 

S.
p.

A.
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

' D
I I

M
PR

ES
A

19
7.

90
4,

00
19

7.
90

4,
00

39
5.

80
8,

00
Da

 
Pe

rf
ez

io
na

re
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

8
6

20

14
4

4P
W

6E
U

6
Q

U
AR

TA
 C

AF
FE

’ S
PA

Q
ua

rt
a 

Ca
ffè

 2
.0

 –
 R

e-
In

ge
gn

er
izz

az
io

ne
 d

ei
 

pr
oc

es
si 

az
ie

nd
a

89
.6

21
,0

0
59

.7
47

,3
3

14
9.

36
8,

33
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

14
5

U
SU

DW
L8

I.F
.O

.A
. -

 is
tit

ut
o 

Fo
rm

az
io

ne
 O

pe
ra

to
ri 

Az
ie

nd
al

i
RA

IL
 T

RA
IN

IN
G 

SO
LU

TI
O

N
S

18
0.

97
8,

00
18

0.
97

8,
00

36
1.

95
6,

00
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

5
6

5
16

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ra

gg
iu

nt
o

14
6

9I
7W

XQ
3

As
so

ci
az

io
ne

 p
er

 la
 F

or
m

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

 
Q

ua
sa

r
O

PE
N

 A
GE

47
.7

40
,0

0
20

.4
60

,0
0

68
.2

00
,0

0
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

14
7

EB
JT

S5
9

M
AI

N
ET

TI
 O

M
AF

 S
.r.

l.
AG

GI
O

RN
AM

EN
TO

 D
EL

LE
 C

O
M

PE
TE

N
ZE

 N
EL

 
SI

ST
EM

A 
PR

O
DU

TT
IV

O
50

.3
75

,0
0

50
.3

75
,0

0
10

0.
75

0,
00

Po
sit

iv
o

N
eg

at
iv

o
5

5
6

16
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

no
n 

ra
gg

iu
nt

o

14
8

6S
X4

HV
0

S.
m

.a
.r.

t. 
SR

L
FO

RM
AR

E 
IL

 C
AP

IT
AL

E 
U

M
AN

O
  t

ra
 

In
no

va
zio

ne
, e

vo
lu

zio
ne

, t
ra

di
zio

ne
91

.4
50

,0
0

59
.0

00
,0

0
15

0.
45

0,
00

Da
 

Pe
rf

ez
io

na
re

ne
ga

tiv
o

0
0

0
0

ist
an

za
 n

on
 p

er
fe

zio
na

ta

14
9

DA
FY

L6
1

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
IL

 T
RA

TT
O

 D
I U

N
IO

N
E

SV
IL

U
PP

AR
E 

LE
 C

O
M

PE
TE

N
ZE

 P
ER

 S
O

ST
EN

ER
E 

LA
 C

RE
SC

IT
A 

AZ
IE

N
DA

LE
97

.6
50

,0
0

90
.2

80
,2

0
18

7.
93

0,
20

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

8
20

15
0

DL
1J

RV
2

EC
IP

A
La

bo
ra

to
ri 

cr
ea

tiv
i e

 m
us

ic
as

tr
oc

ca
5.

70
4,

00
1.

71
1,

20
7.

41
5,

20
N

eg
at

iv
o

N
eg

at
iv

o
0

0
0

0
Le

 d
ic

hi
ar

az
io

ni
 d

i c
ui

 a
gl

i a
lle

ga
ti 

2 
e 

2.
1 

de
l l

eg
al

e 
ra

pp
re

se
nt

an
te

 d
el

la
 

Co
op

. S
oc

ia
le

 L
'A

la
 n

on
 so

no
 re

se
 a

i 
se

ns
i d

el
 D

.P
.R

. d
el

 2
8/

12
/2

00
0,

 n
. 

44
5.

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.

15
1

I3
BR

L3
6

Br
an

d'
s S

ho
es

La
 N

uo
va

 M
an

ifa
tt

ur
a 

di
 q

ua
lit

à
27

.9
00

,0
0

11
.9

58
,0

0
39

.8
58

,0
0

Po
sit

iv
o

N
eg

at
iv

o
6

5
5

16
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

no
n 

ra
gg

iu
nt

o

15
2

HP
H1

EB
4

TE
CN

O
SE

RV
IZ

I D
I C

O
LU

CC
I M

AR
IA

 &
 C

. S
.A

.S
.

AG
GI

O
RN

AM
EN

TO
 P

ER
 L

A 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

' D
EI

 
SE

RV
IZ

I
13

.9
50

,0
0

6.
00

0,
00

19
.9

50
,0

0
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

15
3

2M
DT

N
26

SE
RG

IO
 F

O
N

TA
N

A 
SR

L
BU

SI
N

ES
S 

IN
TE

LL
IG

EN
CE

7.
75

0,
00

7.
50

0,
00

15
.2

50
,0

0
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

5
6

5
16

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ra

gg
iu

nt
o

15
4

Z5
M

M
9X

7
Ae

ro
po

rt
i d

i P
ug

lia
 S

.p
.A

.
"A

IR
PO

RT
 B

ES
T 

PR
AC

TI
CE

S"
17

0.
00

4,
00

17
0.

00
4,

00
34

0.
00

8,
00

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

La
 d

ic
hi

ar
az

io
ne

 d
i c

ui
 a

ll'
al

le
ga

to
 

2.
1 

de
l p

ro
cu

ra
to

re
 sp

ec
ia

le
  n

on
 è

 
re

sa
 a

i s
en

si 
de

l D
.P

.R
. d

el
 

28
/1

2/
20

00
,n

.4
45

.
15

5
3M

EF
85

5
GA

L.
CA

M
. C

O
N

FE
ZI

O
N

I D
I G

IO
TT

A 
AN

GE
LA

 L
U

CI
A 

&
 C

 S
.A

.S
.

PO
TE

N
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
LE

 C
O

M
PE

TE
N

ZE
 IN

 
GA

L.
CA

M
.

26
.3

50
,0

0
11

.3
00

,0
0

37
.6

50
,0

0
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

5
5

6
16

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ra

gg
iu

nt
o

15
6

XV
FB

9V
2

AN
N

I D
'O

RO
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
a 

r.l
.

CO
RS

O
 D

I A
GG

IO
RN

AM
EN

TO
 P

ER
 

LA
VO

RA
TO

RI
/T

RI
CI

 A
SS

IS
TE

N
ZA

 E
 C

U
CI

N
A

35
.6

50
,0

0
10

.6
95

,0
0

46
.3

45
,0

0
N

eg
at

iv
o

N
eg

at
iv

o
0

0
0

0
N

on
 è

 g
ar

an
tit

o 
il 

co
fin

an
zia

m
en

to
 

ob
bl

ig
at

or
io

 p
re

vi
st

o 
da

l p
ar

. F
) 

de
ll'

Av
vi

so
.

15
7

3Y
XO

PN
3

A.
D.

T.
M

. S
.r.

l.
La

 p
ro

du
zio

ne
 d

i q
ua

lit
à 

pe
r l

o 
sv

ilu
pp

o 
de

l 
te

rr
ito

rio
41

.8
50

,0
0

17
.9

35
,7

2
59

.7
85

,7
2

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

15
8

RB
ST

IK
7

DE
FI

N
O

&
GI

AN
CA

SP
RO

 S
RL

SV
IL

U
PP

O
 D

EL
LE

 C
O

M
PE

TE
N

ZE
 

PR
O

FE
SS

IO
N

AL
I D

&
G

83
.7

00
,0

0
55

.8
00

,0
0

13
9.

50
0,

00
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
8

6
6

20

15
9

TW
SF

H3
2

M
AS

TE
K 

SR
L

AG
GI

O
RN

AM
EN

TO
 P

RO
FE

SS
IO

N
AL

E
14

.8
80

,0
0

6.
37

8,
00

21
.2

58
,0

0
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18
16

0
21

VY
IP

7
G

ES
TI

O
N

I S
O

CI
O

 A
SS

IS
TE

N
ZI

AL
I G

.S
.A

. s
.r.

l.
Pr

od
uz

io
ne

 d
el

 v
al

or
e 

ne
i s

er
vi

zi 
so

ci
o-

as
sis

te
nz

ia
li

21
.7

00
,0

0
6.

51
0,

00
28

.2
10

,0
0

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
16

1
AM

SU
0Q

6
AP

PH
IA

 S
RL

Pi
an

o 
fo

rm
at

iv
o 

Ap
ph

ia
 s.

r.l
.

9.
30

0,
00

3.
98

5,
71

13
.2

85
,7

1
Da

 
Pe

rf
ez

io
na

re
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
8

6
6

20



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657412
AL

LE
G

AT
O

 B
) 3

°E
LE

N
CO 2d

i5

N
um

.
Co

di
ce

 P
ra

tic
a

So
gg

et
to

 A
tt

ua
to

re
De

no
m

in
az

io
ne

Co
nt

rib
ut

o 
Pu

bb
lic

o
Co

nt
rib

ut
o 

Pr
iv

at
o

Co
st

o 
To

ta
le

Am
m

iss
ib

ili
t à

In
te

gr
az

io
ne

Va
lu

ta
zio

ne
So

tt
oc

rit
er

io
 1

So
tt

oc
rit

er
io

 
2

So
tt

oc
rit

er
io

 3
Pu

nt
eg

gi
o

N
ot

e 
Va

lu
ta

zio
ne

16
2

J4
M

85
N

5
ST

O
M

A 
EN

GI
N

EE
RI

N
G 

SP
A

Q
U

IE
K 

- Q
ua

lit
y,

 In
no

va
tio

n 
an

d 
Em

po
w

er
m

en
t 

of
 K

no
w

le
dg

es
83

.7
00

,0
0

55
.8

00
,0

0
13

9.
50

0,
00

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

16
3

M
S0

W
17

2
Tr

an
sc

om
 W

or
ld

w
id

e 
S.

p.
A.

Di
ve

rs
aM

en
te

: s
vi

lu
pp

ar
e 

co
m

pe
te

nz
e 

di
ffe

re
nt

i p
er

 c
re

sc
er

e
23

.4
36

,0
0

23
.4

36
,0

0
46

.8
72

,0
0

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

16
4

EU
F8

E1
3

FO
N

DA
ZI

O
N

E 
CE

N
TR

I D
I R

IA
BI

LI
TA

ZI
O

N
E 

PA
DR

E 
PI

O
In

no
va

zio
ne

, r
ic

er
ca

 e
 c

om
un

ic
az

io
ne

 p
er

 i 
nu

ov
i L

.E
.A

.
31

7.
56

4,
00

31
7.

56
4,

00
63

5.
12

8,
00

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

8
20

16
5

YA
EL

95
5

Tr
an

sc
om

 W
or

ld
w

id
e 

Ita
ly

 S
.p

.A
.

Sv
ilu

pp
Ar

te
: l

a 
fo

rm
az

io
ne

 p
er

 lo
 sv

ilu
pp

o 
de

ll’
im

pr
es

a
26

.6
60

,0
0

26
.6

60
,0

0
53

.3
20

,0
0

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

16
6

TI
KW

XF
7

Au
rig

a 
- S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a
AU

RI
GA

 F
O

R 
SC

HO
O

LS
83

.7
00

,0
0

83
.7

00
,0

0
16

7.
40

0,
00

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

16
7

KS
HC

N
Q

5
PR

O
GR

AM
M

A 
SV

IL
U

PP
O

TE
CN

IC
HE

 G
ES

TI
O

N
AL

I P
ER

 
L’

O
RG

AN
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
DE

L 
CA

N
TI

ER
E

81
.8

40
,0

0
35

.0
78

,0
0

11
6.

91
8,

00
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

6
5

5
16

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ra

gg
iu

nt
o

16
8

M
DA

LU
Q

4
PR

O
GR

AM
M

A 
SV

IL
U

PP
O

N
E.

T.
W

O
RK

 - 
N

Ew
 T

ra
in

in
g 

to
 W

O
RK

76
.8

02
,5

0
45

.2
23

,5
0

12
2.

02
6,

00
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

6
5

5
16

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ra

gg
iu

nt
o

16
9

CU
SL

W
K0

As
so

ci
az

io
ne

 D
an

te
 A

lig
hi

er
i

In
te

rn
az

io
na

liz
za

re
 c

on
 il

 d
ig

ita
le

 il
 fo

od
 m

ad
e 

in
 it

al
y

38
7.

34
5,

00
17

5.
77

0,
00

56
3.

11
5,

00
N

eg
at

iv
o

N
eg

at
iv

o
0

0
0

0
N

on
 è

 g
ar

an
tit

o 
il 

co
fin

an
zia

m
en

to
 

ob
bl

ig
at

or
io

 p
re

vi
st

o 
da

l p
ar

. F
) 

de
ll'

Av
vi

so
.

17
0

Z3
ZR

F0
7

PM
I S

ER
VI

ZI
 &

 F
O

RM
AZ

IO
N

E 
SR

L
Le

 im
pr

es
e 

de
l t

es
sil

e 
pe

r 
l'i

nt
er

na
zio

na
liz

za
zio

ne
78

.4
30

,0
0

33
.6

12
,8

6
11

2.
04

2,
86

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

8
20

17
1

N
2D

W
9G

2
Le

ad
er

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

Co
ns

or
til

e
Q

ua
lit

à 
am

bi
en

te
 e

 si
cu

re
zz

a 
al

im
en

ta
re

 –
 

Bi
la

nc
io

 d
’e

se
rc

izi
o 

e 
O

rg
an

izz
az

io
ne

 a
zie

nd
al

e
18

.6
00

,0
0

7.
97

1,
44

26
.5

71
,4

4
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

17
2

2S
7X

F2
3

N
U

O
VA

 E
RA

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 S

O
CI

AL
E

Ag
gi

or
na

m
en

to
 p

er
 a

dd
et

ti 
m

en
sa

 e
d 

ad
de

tt
i 

pu
liz

ie
55

.8
00

,0
0

34
.2

47
,6

1
90

.0
47

,6
1

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

L'
ist

an
za

 n
on

 è
 fi

rm
at

a 
di

gi
ta

lm
en

te
 

da
l l

eg
al

e 
ra

pp
re

se
nt

an
te

 
de

ll'
Im

pr
es

a 
 p

er
ta

nt
o 

l'i
st

an
za

 d
ev

e 
co

ns
id

er
ar

si 
co

m
e 

pe
rv

en
ut

a 
co

n 
m

od
al

ità
 e

 in
 fo

rm
a 

di
ve

rs
a 

da
 

qu
el

la
 in

di
ca

ta
 a

l p
ar

. G
) d

el
l'A

vv
iso

.

17
3

HM
DV

N
G3

Di
m

ar
no

 G
ro

up
 S

.r.
l.

La
 v

al
or

izz
az

io
ne

 d
el

le
 ri

so
rs

e 
um

an
e 

in
 

Di
m

ar
no

 G
ro

up
12

.4
00

,0
0

8.
26

6,
67

20
.6

66
,6

7
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

8
6

20

17
4

Q
VW

ST
C8

So
ci

et
à 

Co
op

. S
oc

ia
le

 fu
or

i d
al

 S
om

m
er

so
 O

nl
us

W
or

k 
Sk

ill
s

19
.5

30
,0

0
5.

85
9,

00
25

.3
89

,0
0

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
17

5
RN

M
ZS

R3
EB

 S
er

vi
ce

 S
rl 

c.
r.

In
no

va
zio

ne
 te

cn
ol

og
ic

a 
e 

ag
gi

or
na

m
en

to
 d

el
le

 
co

m
pe

te
nz

e
36

.2
70

,0
0

10
.8

81
,0

0
47

.1
51

,0
0

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
17

6
RH

1U
JD

4
Sa

m
a 

Fo
rm

Vi
ag

gi
ar

e 
in

 P
ug

lia
49

6.
62

0,
00

19
8.

64
8,

00
69

5.
26

8,
00

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
17

7
N

PT
W

O
E3

N
EW

 S
ER

VI
CE

 P
RO

FU
M

ER
IE

 S
RL

Fo
rm

in
g 

th
e 

sa
le

73
.1

60
,0

0
31

.3
54

,2
9

10
4.

51
4,

29
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

5
6

6
17

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ra

gg
iu

nt
o

17
8

EG
10

YD
0

A.
F.

G.
 (A

SS
O

CI
AZ

IO
N

E 
di

 F
O

RM
AZ

IO
N

E 
GL

O
BA

LE
)

TR
AS

PO
RT

O
 R

ES
PO

N
SA

BI
LE

47
1.

35
5,

00
47

1.
80

0,
00

94
3.

15
5,

00
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

5
5

6
16

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ra

gg
iu

nt
o

17
9

HV
O

EY
O

8
Sa

m
ba

ti 
S.

r.l
. U

ni
pe

rs
on

al
e

M
ag

gi
or

i c
om

pe
te

nz
e 

pr
of

es
sio

na
li 

ne
l s

et
to

re
 

te
ss

ile
30

.7
52

,0
0

13
.1

79
,4

3
43

.9
31

,4
3

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
8

8
22

18
0

3R
FA

A4
1

SA
N

IT
AS

ER
VI

CE
 A

SL
 T

A 
S.

R.
L.

 U
N

IP
ER

SO
N

AL
E

AP
PR

O
CC

IO
 A

L 
Q

U
AL

IT
Y 

M
AN

AG
EM

EN
T 

IN
 

SA
N

IT
AS

ER
VI

SE
 A

SL
 T

A
18

7.
48

8,
00

12
4.

99
2,

00
31

2.
48

0,
00

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
18

1
1R

4I
RU

3
GR

AF
IC

HE
 D

ES
TE

 S
RL

GR
AF

IC
HE

DE
ST

15
.5

00
,0

0
6.

64
2,

85
22

.1
42

,8
5

Da
 

Pe
rf

ez
io

na
re

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

18
2

BP
H9

KK
8

AG
EN

ZI
A 

PE
R 

L'
O

CC
U

PA
ZI

O
N

E 
E 

LO
 S

VI
LU

PP
O

 
DE

LL
'A

RE
A 

N
O

RD
 B

AR
ES

E 
O

FA
N

TI
N

A 
- S

O
CI

ET
À'

 
CO

N
SO

RT
IL

E
A

RE
SP

O
N

SA
BI

LI
TÀ

'M

CO
M

PE
TE

N
ZE

 IN
N

O
VA

TI
VE

 P
ER

 U
N

A 
N

U
O

VA
 

PR
O

GE
TT

U
AL

IT
À'

 - 
EU

R2
02

0
27

.9
00

,0
0

11
.9

55
,0

0
39

.8
55

,0
0

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

18
3

DS
FE

1U
7

PU
LI

AR
CO

BA
LE

N
O

 S
.r.

l.
IN

TE
SS

O
 –

 S
vi

lu
pp

o 
di

 c
om

pe
te

nz
e 

te
cn

ic
he

 e
d 

or
ga

ni
zz

at
iv

e
55

.8
00

,0
0

16
.7

40
,0

0
72

.5
40

,0
0

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
18

4
9D

6N
XM

8
Ag

en
zia

 F
or

m
at

iv
a 

U
lis

se
Pr

om
oz

io
ne

 d
i s

tr
ut

tu
re

 ri
ce

tt
iv

e 
e 

Re
ve

nu
e 

m
an

ag
em

en
t

27
.9

00
,0

0
11

.9
57

,1
4

39
.8

57
,1

4
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57413
AL

LE
G

AT
O

 B
) 3

°E
LE

N
CO 3d

i5

N
um

.
Co

di
ce

 P
ra

tic
a

So
gg

et
to

 A
tt

ua
to

re
De

no
m

in
az

io
ne

Co
nt

rib
ut

o 
Pu

bb
lic

o
Co

nt
rib

ut
o 

Pr
iv

at
o

Co
st

o 
To

ta
le

Am
m

iss
ib

ili
t à

In
te

gr
az

io
ne

Va
lu

ta
zio

ne
So

tt
oc

rit
er

io
 1

So
tt

oc
rit

er
io

 
2

So
tt

oc
rit

er
io

 3
Pu

nt
eg

gi
o

N
ot

e 
Va

lu
ta

zio
ne

18
5

8G
TY

DU
4

Sa
nt

a 
Ri

ta
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

ci
al

e
Ac

qu
isi

zio
ne

 d
i m

ag
gi

or
i c

om
pe

te
nz

e 
s p

ec
ia

lis
tic

he
27

.9
00

,0
0

11
.9

57
,1

4
39

.8
57

,1
4

Po
sit

iv
o

N
eg

at
iv

o
6

5
5

16
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

no
n 

ra
gg

iu
nt

o

18
6

ZM
O

AS
12

Ca
po

ra
lc

er
ea

li 
S.

r.l
.

Ap
pr

en
de

re
 p

er
 c

re
sc

er
e

7.
75

0,
00

5.
16

6,
67

12
.9

16
,6

7
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18
18

7
EL

SA
O

D8
Gl

am
ou

r S
of

à 
S.

r.l
.

Fo
rm

ar
e 

pe
r c

om
pe

te
re

7.
75

0,
00

3.
32

1,
43

11
.0

71
,4

3
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18
18

8
T6

3C
U

22
Ec

ot
ec

ni
ca

 s.
r.l

.
Ec

ot
ec

ni
ca

 in
 F

or
m

az
io

ne
29

.4
50

,0
0

29
.4

50
,0

0
58

.9
00

,0
0

Po
sit

iv
o

N
eg

at
iv

o
6

6
5

17
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

no
n 

ra
gg

iu
nt

o

18
9

TE
JR

S7
3

N
EW

 D
IA

L 
S.

R.
L.

LA
 Q

U
AL

IT
A'

 N
EG

LI
 A

M
BU

LA
TO

RI
 S

AN
IT

AR
I

23
.4

36
,0

0
10

.0
44

,0
0

33
.4

80
,0

0
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

6
5

5
16

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ra

gg
iu

nt
o

19
0

JIG
5D

X1
FO

RM
ED

IL
 C

PT
 T

AR
AN

TO
IN

 - 
M

O
VI

M
EN

TO
48

.0
50

,0
0

21
.7

00
,0

0
69

.7
50

,0
0

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

19
1

YH
1B

H1
1

Tr
ol

le
y 

W
as

h 
Sr

l
Ag

gi
or

na
m

en
to

 d
el

le
 c

om
pe

te
nz

e 
ge

st
io

na
li

17
.3

60
,0

0
7.

44
0,

00
24

.8
00

,0
0

Po
sit

iv
o

N
eg

at
iv

o
6

5
5

16
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

no
n 

ra
gg

iu
nt

o

19
2

A4
22

2E
7

I.G
.A

.M
. s

.r.
l.

Ac
co

gl
ie

nz
a 

e 
se

rv
izi

 n
el

 S
al

en
to

 d
el

l'e
nt

ro
te

rr
a

26
.3

50
,0

0
11

.2
93

,0
0

37
.6

43
,0

0
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

6
6

5
17

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ra

gg
iu

nt
o

19
3

8J
0P

48
7

"I
l f

or
no

" d
i C

uc
in

el
li 

W
al

te
r

M
ig

lio
ra

m
en

to
 e

 si
cu

re
zz

a 
al

im
en

ta
re

10
.8

50
,0

0
3.

25
5,

00
14

.1
05

,0
0

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
19

4
8G

U
1B

D1
c.

d.
c.

 M
ad

on
na

 d
el

 B
uo

nc
am

m
in

o 
sr

l
FO

R.
sa

ni
ta

s -
 F

or
m

az
io

ne
 c

on
tin

ua
 in

 a
m

bi
to

 
so

ci
o 

sa
ni

ta
rio

27
.9

00
,0

0
8.

37
0,

00
36

.2
70

,0
0

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
19

5
E7

Q
PW

O
0

ST
O

M
A 

SY
ST

EM
 S

RL
ST

O
M

AS
Y 

- S
tr

at
eg

ic
 T

ra
in

in
g 

O
ffe

r f
or

 
M

An
uf

ac
to

rin
g 

SY
st

em
49

.6
00

,0
0

21
.2

57
,1

4
70

.8
57

,1
4

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

19
6

8I
5L

SC
3

EN
FA

P 
PU

GL
IA

Co
op

ed
il

48
.0

50
,0

0
14

.4
15

,0
0

62
.4

65
,0

0
N

eg
at

iv
o

N
eg

at
iv

o
0

0
0

0
N

on
 è

 g
ar

an
tit

o 
il 

co
fin

an
zia

m
en

to
 

ob
bl

ig
at

or
io

 p
re

vi
st

o 
da

l p
ar

. F
) 

de
ll'

Av
vi

so
.

19
7

I4
DF

6C
3

IC
S 

SR
L

La
 m

an
ut

en
zio

ne
 d

el
le

 c
ab

in
e 

di
 

tr
as

fo
rm

az
io

ne
 M

T/
BT

9.
30

0,
00

3.
98

5,
71

13
.2

85
,7

1
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

8
6

20

19
8

4G
N

M
VH

9
M

ay
a

Sa
ni

tà
 e

 Q
ua

lit
à

55
.8

00
,0

0
23

.9
15

,0
0

79
.7

15
,0

0
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

6
5

5
16

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ga

ra
nt

ito

19
9

3T
XO

GG
9

O
AS

I S
.R

.L
.

P.
E.

R.
LA

.- 
PE

RC
O

RS
O

 E
DU

CA
TI

VO
 

RI
Q

U
AL

IF
IC

AZ
IO

N
E 

ED
U

CA
TO

RI
 A

SS
35

.6
50

,0
0

10
.6

95
,0

0
46

.3
45

,0
0

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
20

0
M

75
T7

97
PA

.E
.C

A.
 R

ES
ID

EN
ZA

 P
RO

TE
TT

A 
RE

GI
N

A 
PA

CI
S 

S.
R.

L.
RO

SS
-P

ER
CO

RS
O

 D
I R

IQ
U

AL
IF

IC
AZ

IO
N

E 
O

PE
RA

TO
RI

 S
IS

TE
M

A 
SO

CI
AL

E
24

.8
00

,0
0

7.
44

0,
00

32
.2

40
,0

0
N

eg
at

iv
o

N
eg

at
iv

o
0

0
0

0
N

on
 è

 g
ar

an
tit

o 
il 

co
fin

an
zia

m
en

to
 

ob
bl

ig
at

or
io

 p
re

vi
st

o 
da

l p
ar

. F
) 

de
ll'

Av
vi

so
.

20
1

K3
VP

DY
7

Da
le

na
 E

co
lo

gi
a 

s.
r.l

.
AG

GI
O

RN
AM

EN
TO

 P
ER

 L
AV

O
RA

TO
RI

/T
RI

CI
 D

I 
DA

LE
N

A 
EC

O
LO

GI
A 

S.
R.

L.
78

.1
20

,0
0

23
.4

36
,0

0
10

1.
55

6,
00

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
20

2
YU

RI
BC

8
SA

LA
 A

ZZ
U

RR
A 

SR
L 

U
N

IP
ER

SO
N

AL
E

L'
ec

or
ist

or
az

io
ne

 p
ug

lie
se

97
.6

50
,0

0
41

.8
50

,0
0

13
9.

50
0,

00
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

5
6

5
16

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ra

gg
iu

nt
o

20
3

W
YJ

H8
Q

0
M

VS
 - 

M
ET

RO
PO

LI
TA

N
 V

IG
IL

AN
CE

 S
EC

U
RI

TY
 S

RL
FU

TU
RE

 W
O

RK
 M

et
ro

po
lit

an
 V

ig
ila

nc
e 

Se
cu

rit
y

23
.2

50
,0

0
9.

96
5,

00
33

.2
15

,0
0

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

8
20

20
4

U
U

GE
VQ

3
GE

N
ER

AL
 M

AN
AG

EM
EN

T 
S.

r.l
.

M
IG

LI
O

RA
RE

 L
E 

CO
M

PE
N

TE
N

ZE
 

AM
M

IN
IS

TR
AT

IV
E 

E 
DI

 V
EN

DI
TA

27
.9

00
,0

0
16

.3
40

,5
1

44
.2

40
,5

1
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

20
5

JW
8E

GV
7

SA
N

 G
IO

VA
N

N
I D

I D
IO

 - 
SO

CI
ET

À'
 C

O
O

P.
 S

O
CI

AL
E 

E 
SA

N
IT

AR
IA

 D
I S

ER
VI

ZI
 IN

TE
GR

AT
I P

ER
 A

ZI
O

N
I

he
al

th
ca

re
SG

DD
14

8.
80

0,
00

14
8.

80
0,

00
29

7.
60

0,
00

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

20
6

CF
S8

W
B7

Ai
rg

am
a 

s.
r.l

.
M

ar
ke

tin
g 

e 
in

te
rn

az
io

na
liz

za
zio

ne
10

.8
50

,0
0

4.
65

0,
00

15
.5

00
,0

0
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

8
6

20
20

7
55

LB
32

8
HO

IS
T 

IT
AL

IA
 S

RL
Ho

ist
 It

al
ia

 sr
l -

 P
ia

no
 F

or
m

at
iv

o 
Az

ie
nd

al
e 

20
16

11
4.

57
6,

00
77

.3
14

,0
0

19
1.

89
0,

00
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
8

20

20
8

G
O

HA
SQ

6
CE

SI
FO

RM
 S

RL
R.

AS
SI

.C
U

RA
 (R

EL
AZ

IO
N

E,
 A

SS
IS

TE
N

ZA
 E

 C
U

RA
)

53
.8

78
,0

0
29

.5
85

,8
1

83
.4

63
,8

1
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

8
6

20

20
9

M
7J

O
Q

Q
4

N
U

O
VA

PA
N

EL
EC

TR
IC

 S
.r.

l.
IN

N
O

VA
RE

 F
O

RM
AN

DO
: D

AL
LA

 F
IB

RA
 O

TT
IC

A 
AG

LI
 IM

PI
AN

TI
 A

 L
ED

27
.9

00
,0

0
11

.9
57

,1
4

39
.8

57
,1

4
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
8

6
8

22

21
0

5G
F0

D9
8

Al
 S

av
oi

a 
Sr

l
AL

 S
AV

O
IA

 S
RL

: L
O

 S
VI

LU
PP

O
 D

EL
 C

AP
IT

AL
E 

U
M

AN
O

20
.6

46
,0

0
13

.7
68

,0
0

34
.4

14
,0

0
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

8
8

22

21
1

L9
R8

O
71

EN
ER

GY
 S

YS
TE

M
 S

ER
VI

CE
S 

SR
L

PF
A 

20
16

 - 
EN

ER
GY

 S
YS

TE
M

 S
ER

VI
CE

 sr
l

39
.7

88
,5

0
26

.5
26

,0
0

66
.3

14
,5

0
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18
21

2
U

VH
GI

20
Do

lc
e 

Bo
nt

à 
s.

r.l
.

DE
M

ET
RA

 –
 L

A 
DE

A 
DE

L 
GR

AN
O

55
.3

35
,0

0
16

.6
00

,5
0

71
.9

35
,5

0
N

eg
at

iv
o

N
eg

at
iv

o
0

0
0

0
N

on
 è

 g
ar

an
tit

o 
il 

co
fin

an
zia

m
en

to
 

ob
bl

ig
at

or
io

 p
re

vi
st

o 
da

l p
ar

. F
) 

de
ll'

Av
vi

so
.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657414
AL

LE
G

AT
O

 B
) 3

°E
LE

N
CO 4d

i5

N
um

.
Co

di
ce

 P
ra

tic
a

So
gg

et
to

 A
tt

ua
to

re
De

no
m

in
az

io
ne

Co
nt

rib
ut

o 
Pu

bb
lic

o
Co

nt
rib

ut
o 

Pr
iv

at
o

Co
st

o 
To

ta
le

Am
m

iss
ib

ili
t à

In
te

gr
az

io
ne

Va
lu

ta
zio

ne
So

tt
oc

rit
er

io
 1

So
tt

oc
rit

er
io

 
2

So
tt

oc
rit

er
io

 3
Pu

nt
eg

gi
o

N
ot

e 
Va

lu
ta

zio
ne

21
3

3F
8U

9L
2

Pr
og

et
to

az
ie

nd
a 

sr
l

Ac
cr

es
ce

re
 le

 c
om

pe
te

nz
e 

ne
ll'

ar
ea

 so
ci

o-
sa

ni
ta

ria
46

.5
00

,0
0

18
.5

44
,6

4
65

.0
44

,6
4

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
21

4
2O

5X
CF

7
Fa

st
 &

 C
le

an
 S

.r.
l.

Te
cn

ic
he

 d
i p

ul
izi

a 
a 

so
st

eg
no

 d
el

l'a
m

bi
en

te
20

.1
50

,0
0

8.
63

5,
71

28
.7

85
,7

1
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

21
5

PB
CJ

J2
1

AC
Q

U
ED

O
TT

O
 P

U
GL

IE
SE

 S
.P

.A
.

CU
LT

U
RA

 D
EL

 P
RO

JE
CT

 M
AN

AG
EM

EN
T 

N
EL

SE
RV

IZ
IO

 ID
RI

CO
 IN

TE
GR

AT
O

96
.7

20
,0

0
96

.7
20

,0
0

19
3.

44
0,

00
Da

 
Pe

rf
ez

io
na

re
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

21
6

93
XG

M
84

N
U

O
VA

 S
AL

EN
TO

 E
N

ER
GI

A 
S.

R.
L.

FO
RM

AR
E 

PE
R 

IN
N

O
VA

RE
82

.1
50

,0
0

64
.0

66
,6

7
14

6.
21

6,
67

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

21
7

8V
3A

Q
B7

A.
P.

Sy
st

em
Ev

ol
uz

io
ne

 o
rg

an
izz

az
io

ne
 e

 
in

te
rn

az
io

na
liz

za
zio

ne
 d

i A
zw

in
32

.2
24

,5
0

13
.8

10
,5

0
46

.0
35

,0
0

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

21
8

LC
YL

BJ
3

RE
N

ZU
LL

O
 IM

PI
AN

TI
 S

.R
.L

.
M

I.M
AN

.D
.I.

 (M
ig

lio
ra

re
 la

 M
an

ut
en

zio
ne

 d
eg

li 
Im

pi
an

ti 
In

d.
)

19
5.

30
0,

00
13

0.
20

0,
00

32
5.

50
0,

00
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

21
9

LX
9J

I7
6

SE
RE

CO
 S

RL
In

no
va

tio
n,

 T
ra

in
in

g 
&

 L
ea

de
rs

hi
p 

De
ve

lo
pm

en
t p

er
 S

er
ec

o 
sr

l
99

.2
00

,0
0

67
.2

00
,0

0
16

6.
40

0,
00

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

22
0

09
VL

VF
0

SA
VI

N
A 

O
RA

ZI
O

 D
IT

TA
 IN

DI
VI

DU
AL

E
L'

in
no

va
zio

ne
 te

cn
ol

og
ic

a 
pe

r l
o 

sv
ilu

pp
o 

de
ll'

im
pr

es
a

7.
75

0,
00

3.
32

1,
43

11
.0

71
,4

3
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

22
1

2U
E9

U
R4

CR
ED

.IT
 S

O
CI

ET
A'

 F
IN

AN
ZI

AR
IA

 S
PA

Pi
an

o 
di

 fo
rm

az
io

ne
 a

zie
nd

al
e 

Cr
ed

.it
 S

pa
17

.0
50

,0
0

5.
28

0,
00

22
.3

30
,0

0
N

eg
at

iv
o

N
eg

at
iv

o
0

0
0

0
 A

cc
or

do
 S

in
da

ca
le

 n
on

 p
re

se
nt

e.
 

Al
le

ga
to

 1
 e

 2
 n

on
 so

tt
os

cr
itt

i d
al

 
le

ga
le

 ra
pp

re
se

nt
at

e.
 N

on
 è

 
ga

ra
nt

ito
 il

 c
of

in
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.  
N

on
 so

no
 p

re
se

nt
i i

 c
.v

. 
de

lle
 ri

so
rs

e 
um

an
e 

a 
ga

ra
nz

ia
 d

el
la

 
re

al
izz

az
io

ne
 d

el
 p

ro
ge

tt
o 

fo
rm

at
iv

o 
(d

oc
en

ze
, t

ut
or

ag
gi

o 
ec

c.
) c

om
e 

pr
ev

ist
o 

da
l p

ar
. G

) d
el

l'A
vv

iso
.

22
2

LA
SD

KO
8

PM
I F

O
RM

AZ
IO

N
E 

PU
GL

IA
 A

.P
.S

.
M

.I.
C.

A.
M

ig
lio

ra
m

en
to

,In
no

va
zio

ne
 e

 
Co

m
pe

te
nz

e 
in

 A
ut

om
az

io
ne

26
.3

50
,0

0
7.

90
5,

00
34

.2
55

,0
0

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
22

3
JU

M
KJ

V4
F.

lli
 B

ar
ile

 S
.p

.a
.

N
EW

 S
KI

LL
S 

IN
 A

CT
IO

N
46

.1
90

,0
0

30
.7

87
,0

0
76

.9
77

,0
0

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

22
4

E9
X7

DW
2

EN
FA

P 
PU

GL
IA

Hu
m

an
 R

es
ou

rc
es

23
.2

50
,0

0
6.

97
5,

00
30

.2
25

,0
0

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
22

5
BB

Z4
O

U
7

SI
N

CO
N

 S
RL

PR
I.S

.M
@

 - 
PR

Iv
ac

y 
an

d 
Se

cu
rit

y 
M

@
na

ge
m

en
t

19
5.

30
0,

00
11

7.
18

0,
00

31
2.

48
0,

00
N

eg
at

iv
o

N
eg

at
iv

o
0

0
0

0
N

on
 è

 g
ar

an
tit

o 
il 

co
fin

an
zia

m
en

to
 

ob
bl

ig
at

or
io

 p
re

vi
st

o 
da

l p
ar

. F
) 

de
ll'

Av
vi

so
.

22
6

VM
Q

96
93

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
CE

N
TR

O
 S

TU
DI

 F
O

RA
GN

O
Le

ad
er

 in
 S

al
es

27
.9

00
,0

0
8.

37
0,

00
36

.2
70

,0
0

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
22

7
GY

BM
RM

3
Pr

og
et

to
 C

oo
pe

ra
zio

ne
 - 

So
ci

et
à 

Co
op

. s
oc

ia
le

 a
 r.

l. 
O

nl
us

A.
L.

A.
 - 

Ag
gi

or
na

m
en

to
 p

er
 L

av
or

at
or

i d
i 

As
sis

te
nz

a 
so

ci
al

e
75

.9
50

,0
0

22
.7

85
,0

0
98

.7
35

,0
0

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
22

8
XQ

6D
X6

1
IS

TI
TU

TO
 S

U
PE

RI
O

RE
 D

I P
U

BB
LI

CA
 

AM
M

IN
IS

TR
AZ

IO
M

N
E

Fo
rm

a 
Ph

ar
m

a
12

2.
45

0,
00

12
5.

61
0,

00
24

8.
06

0,
00

Da
 

Pe
rf

ez
io

na
re

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

22
9

61
6K

II9
DI

AM
EC

 T
EC

HN
O

LO
GY

 S
.R

.L
.

St
ra

te
gi

e 
di

 In
no

va
zio

ne
 T

ec
no

lo
gi

ca
 e

 
Pr

od
ut

tiv
a 

pe
r l

'In
du

st
ria

 4
.0

12
.4

00
,0

0
5.

31
5,

00
17

.7
15

,0
0

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

23
0

90
SE

RZ
9

Z 
LA

B 
SR

L
PR

O
GE

TT
O

 D
I C

RE
SC

IT
A 

DE
LL

E 
CO

M
PE

TE
N

ZE
 

TE
CN

IC
HE

9.
30

0,
00

6.
96

5,
00

16
.2

65
,0

0
N

eg
at

iv
o

N
eg

at
iv

o
0

0
0

0
no

n 
so

no
 p

re
se

nt
i i

 c
.v

. d
el

le
 ri

so
rs

e 
um

an
e 

a 
ga

ra
nz

ia
 d

el
la

 re
al

izz
az

io
ne

 
de

l p
ro

ge
tt

o 
fo

rm
at

iv
o 

(d
oc

en
ze

, 
tu

to
ra

gg
io

, e
cc

.) 
co

m
e 

ric
hi

es
to

 a
l 

pa
ra

gr
af

o 
"G

" d
el

l'A
vv

iso
. A

l l
or

o 
po

st
o 

so
no

 st
at

i i
ns

er
iti

 i 
c.

v.
 d

ei
 se

i 
di

pe
nd

en
ti 

de
ll'

az
ie

nd
a 

de
st

in
at

ar

23
1

N
5V

KN
F5

SM
EA

 IM
PI

AN
TI

 S
.R

.L
.

LA
 N

U
O

VA
 IS

O
 9

00
1:

20
15

 - 
AG

GI
O

RN
AM

EN
TO

 
DE

LL
E 

CO
M

PE
TE

N
ZE

23
.2

50
,0

0
9.

96
4,

29
33

.2
14

,2
9

Po
sit

iv
o

N
eg

at
iv

o
5

6
5

16
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

no
n 

ra
gg

iu
nt

o



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57415
AL

LE
G

AT
O

 B
) 3

°E
LE

N
CO 5d

i5

N
um

.
Co

di
ce

 P
ra

tic
a

So
gg

et
to

 A
tt

ua
to

re
De

no
m

in
az

io
ne

Co
nt

rib
ut

o 
Pu

bb
lic

o
Co

nt
rib

ut
o 

Pr
iv

at
o

Co
st

o 
To

ta
le

Am
m

iss
ib

ili
t à

In
te

gr
az

io
ne

Va
lu

ta
zio

ne
So

tt
oc

rit
er

io
 1

So
tt

oc
rit

er
io

 
2

So
tt

oc
rit

er
io

 3
Pu

nt
eg

gi
o

N
ot

e 
Va

lu
ta

zio
ne

23
2

DE
Y7

3C
1

Il 
Ce

rc
hi

o 
Ap

er
to

 - 
So

ci
et

à 
Co

op
er

at
iv

a 
So

ci
al

e 
A 

R.
L.

IL
 M

ET
O

DO
 M

O
N

TE
SS

O
RI

: U
N

A 
SC

U
O

LA
 A

 
M

IS
U

RA
 D

I B
AM

BI
N

O
12

.4
00

,0
0

5.
31

4,
28

17
.7

14
,2

8
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

6
6

5
17

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ra

gg
iu

nt
o

23
3

7T
LK

V7
3

ED
EN

 9
4 

S.
R.

L.
ED

EN
 9

4 
IN

 F
O

RM
AZ

IO
N

E
27

.9
00

,0
0

11
.9

57
,1

4
39

.8
57

,1
4

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

23
4

D7
4Z

W
55

AS
TR

A 
EN

GI
N

EE
RI

N
G 

S.
R.

L.
Sv

ilu
pp

o 
e 

ot
tim

izz
az

io
ne

 c
om

pe
te

nz
e 

pr
of

es
sio

na
li

7.
75

0,
00

3.
32

1,
43

11
.0

71
,4

3
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

8
6

20

23
5

72
92

HG
7

M
ED

IC
A 

SU
D 

S.
R.

L.
SO

CI
O

-S
AN

IT
Y:

 M
AN

AG
EM

EN
T 

DE
LL

E 
AZ

IE
N

DE
 

SA
N

IT
AR

IE
40

.9
20

,0
0

17
.5

37
,1

4
58

.4
57

,1
4

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

8
6

6
20

23
6

97
RG

M
T7

ET
HI

CA
 S

YS
TE

M
 S

.r.
l.

Sv
ilu

pp
o 

de
lle

 c
om

pe
te

nz
e 

ge
st

io
na

li 
in

 E
th

ic
a 

Sy
st

em
10

.4
16

,0
0

4.
46

4,
00

14
.8

80
,0

0
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

23
7

K5
21

IB
7

As
so

 S
er

vi
ce

 S
rl

#p
iu

br
av

in
el

le
xp

or
t

26
.3

50
,0

0
13

.5
07

,2
5

39
.8

57
,2

5
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
8

8
6

22
23

8
U

V6
DG

B6
T.

G.
A.

 S
ER

VI
CE

 S
O

C.
CO

O
P

Fo
r_

 M
AI

O
22

1.
21

6,
00

13
0.

20
5,

90
35

1.
42

1,
90

Po
sit

iv
o

N
eg

at
iv

o
5

5
5

15
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

no
n 

ra
gg

iu
nt

o

23
9

KK
AG

BS
1

SV
IC

O
M

 S
VI

LU
PP

O
 C

O
M

M
ER

CI
AL

E 
SR

L
PF

A _
20

16
/1

7_
SV

IC
O

M
47

.4
30

,0
0

31
.6

20
,0

0
79

.0
50

,0
0

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

24
0

DI
JZ

N
M

6
SE

RV
IZ

I E
N

ER
GI

A 
AM

BI
EN

TE
 S

.R
.L

.
L'

AG
G

IO
RN

AM
EN

TO
 D

EI
 D

IP
EN

DE
N

TI
 P

ER
 U

N
A 

CR
ES

CI
TA

 E
SP

O
N

EN
ZI

AL
E

22
.7

85
,0

0
9.

76
5,

00
32

.5
50

,0
0

Po
sit

iv
o

N
eg

at
iv

o
5

5
6

16
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

no
n 

ra
gg

iu
nt

o

24
1

HN
2V

SO
1

BI
O

S 
S.

R.
L.

AG
GI

O
RN

AR
SI

 P
ER

 C
O

M
PE

TE
RE

15
.5

00
,0

0
6.

66
4,

29
22

.1
64

,2
9

Po
sit

iv
o

N
eg

at
iv

o
6

5
5

16
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

no
n 

ra
gg

iu
nt

o

24
2

PW
7P

M
Z6

TI
ZI

AN
O

 S
.R

.L
.

Fo
rm

az
io

ne
 c

on
gr

es
su

al
e

10
1.

99
0,

00
43

.7
10

,0
0

14
5.

70
0,

00
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18
24

3
17

5G
Q

N
1

Ec
on

ov
a 

se
rv

izi
 p

er
 l'

am
bi

en
te

 sr
l

Ec
on

ov
a:

 l'
ec

ce
lle

nz
a 

ne
l t

ra
sp

or
to

 ri
fiu

ti
11

.9
35

,0
0

5.
11

5,
00

17
.0

50
,0

0
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18
24

4
LK

IW
XP

2
AG

RO
M

N
IA

 S
O

CI
ET

A'
 C

O
O

PE
RA

TI
VA

Te
am

 c
oa

ch
in

g 
pe

r i
l m

ig
lio

ra
m

en
to

 d
ei

 
pr

oc
es

si 
in

 a
zie

nd
a

55
.8

00
,0

0
28

.1
95

,2
1

83
.9

95
,2

1
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

5
5

6
16

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ra

gg
iu

nt
o

24
5

6R
KC

O
F2

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
FO

RM
AZ

IO
N

E
FO

R 
YO

U
R 

HE
AL

TH
41

5.
21

4,
00

41
7.

00
0,

00
83

2.
21

4,
00

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

24
6

BE
3E

FW
9

A.
F.

G.
 (A

SS
O

CI
AZ

IO
N

E 
di

 F
O

RM
AZ

IO
N

E 
GL

O
BA

LE
)

AR
CI

 L
EC

CE
 - 

BR
IN

DI
SI

41
0.

90
5,

00
27

4.
50

0,
00

68
5.

40
5,

00
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

24
7

RS
V6

8Q
2

N
ew

 se
rv

ic
e 

C.
d 

s.
r.l

Se
rv

ic
e 

de
ve

lo
pm

en
t

58
.5

28
,0

0
25

.0
83

,4
3

83
.6

11
,4

3
Po

sit
iv

o
N

eg
at

iv
o

5
6

5
16

pu
nt

eg
gi

o 
m

in
im

o 
no

n 
ra

gg
iu

nt
o

24
8

JM
HW

TH
4

CA
RO

LI
 H

O
TE

LS
 S

RL
O

r g
an

izz
az

io
ne

 e
 c

re
sc

ita
27

.9
00

,0
0

19
.1

73
,3

8
47

.0
73

,3
8

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18

24
9

XL
KS

Q
S8

LA
N

 S
YS

TE
M

 (L
O

GI
C 

AN
D 

N
U

M
ER

IC
 S

YS
TE

M
) S

RL
BU

SI
N

ES
S 

CO
M

M
U

N
IC

AT
IO

N
 S

KI
LL

S
17

.3
60

,0
0

7.
44

0,
00

24
.8

00
,0

0
Po

sit
iv

o
Po

sit
iv

o
6

6
6

18

25
0

YF
KC

1C
1

GO
LD

EN
 S

ER
VI

CE
 S

.R
.L

. A
 S

O
CI

O
 U

N
IC

O
"M

U
LT

IL
EV

EL
 T

RA
IN

IN
G 

CO
U

RS
E"

 P
ER

 U
N

 
TE

RR
IT

O
RI

O
 IN

 C
RE

SC
IT

A
18

6.
00

0,
00

86
.8

00
,0

0
27

2.
80

0,
00

Po
sit

iv
o

N
eg

at
iv

o
6

5
5

16
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

no
n 

ra
gg

iu
nt

o

25
1

AB
G

ZK
M

4
IL

PA
 A

de
siv

i s
.r.

l.
Ag

gi
or

na
m

en
to

 p
er

 i 
la

vo
ra

to
ri 

di
 IL

PA
 A

de
siv

i
68

.6
65

,0
0

20
.5

99
,5

0
89

.2
64

,5
0

N
eg

at
iv

o
N

eg
at

iv
o

0
0

0
0

N
on

 è
 g

ar
an

tit
o 

il 
co

fin
an

zia
m

en
to

 
ob

bl
ig

at
or

io
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ar
. F

) 
de

ll'
Av

vi
so

.
25

2
T1

PK
R1

1
EC

O
LO

GI
A 

BA
RE

SE
 S

O
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
FO

RM
AR

E 
PE

R 
SO

ST
EN

ER
E 

LA
 C

O
M

PE
TI

TI
VI

TA
' 

DE
I S

ER
VI

ZI
11

7.
18

0,
00

63
.0

96
,9

3
18

0.
27

6,
93

Po
sit

iv
o

Po
sit

iv
o

6
6

6
18


